
הניוז היומי של דרשו.

יום ראשון כ"ז סיון תשע"ח | דף היומי בבלי: זבחים נח.
דף היומי בהלכה: מסעיף ז' עד סעיף י"א.

מוסר: אהבת ישראל פרק ב' מאות ב' "עוד חמור" עד תחילת פרק ג'.
קנין חכמה הלימוד השבועי: פרק ד 'והנה יש מהפתאים' עד פרק ה.

אילו איסורים כרוכים בחיתוך עצים בשבת?

אחת מל"ט מלאכות שבת, היא מלאכת 'מחתך', שפירושה – חיתוך לפי מידה 
מסוימת, שהחותך מקפיד עליה.

ועל כן, המבקע גזעי עצים )תלושים( או קורות עץ, ומקפיד על חיתוך לפי 
מידה מסוימת – עובר על איסור מחתך, ואם מנסר את העצים לצורך שימוש 

בנסורת, או חותכם לחתיכות קטנות, עובר גם על איסור 'טוחן'.
ואף כשמנסר את העצים ואינו זקוק לנסורת, עובר על איסור מלאכה 'שאינה 

צריכה לגופה', שהיא איסור דרבנן חמור, ואשר יש הסוברים שאסורה מדאורייתא.
ואם אינו מקפיד על חיתוך לפי מידה, ומבקע את העצים לחתיכות גדולות 
ללא ניסור – לכל הדעות אין בדבר איסור דאורייתא, אך יש בו איסור דרבנן 
'עובדין דחול', כלומר, שנראה כמעשה חוֹל. ]ופעמים שיש בטלטול  משום 

בעצים גם איסור 'מוקצה'[.
]משנ"ב שיד, מא, ושעה"צ לה, בהרחבת המקורות[

האם מותר להפריד גביעי 'לֶבֶּן' בשבת?

ן' וכיוצא בהם – יש אומרים שמותרת בשבת, ולמרות  'לֶבֶּ הפרדת גביעי 
שהגביעים מופרדים בקו ישר במקום המיועד לכך, אין זה נחשב לחותך לפי 
מידה, שהרי אין למפריד כל ענין במידה זו, אלא ששם הוא המקום הנוח ביותר 

להפרידם, ולכן אין בכך איסור מלאכת 'מחתך' )ראה לעיל(.
אולם, יש אומרים שחיתוך בקו ישר ובמקום מסוים נחשב בכל מקרה למלאכת 
מחתך, ולכן הפרדת הגביעים אסורה דאורייתא, ומהם שסוברים שיש בדבר 

אף איסור מלאכת 'מכה בפטיש' – הכוללת כל פעולה של השלמת יצירת כלי.
ויש אומרים שכיון שמקום ההפרדה מסומן, וההפרדה במקום זה קלה, אין 
בה איסור מחתך דאורייתא, אך כיון שהיא דומה למלאכת מחתך – הריהי 

אסורה מדרבנן.
]משנ"ב שיד, מא; ביאורים ומוספים דרשו, 27[
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האם מותר לפתוח פחית שתייה בשבת?

פתיחת לשונית של פחית שתיה – יש אומרים שמותרת בשבת, ואין בה איסור 
'מחתך' )ראה לעיל(, על אף שהחיתוך נעשה בקו מדויק ולפי מידה קבועה; 

וזאת משלוש סיבות:
א. פתיחת הפחית באמצעות הלשונית היא רק משום שכך קל לפותחה, ואין 

הפותח מקפיד על חיתוך במידה מסוימת. 
ב. איסור מחתך הוא רק כאשר יש לחותך עניָן בדבר הנחתך, ואילו בנדוננו, אין 

החותך מעונין בחלק בנחתך מהפחית, אלא בחור הנוצר על ידי הפרדתו ממנה.
ג. כיון שהדרך להשליך את הפחית לאשפה מיד לאחר השתייה ואין שימוש 
נוסף בה, הריהי טפלה למשקה שבתוכה, וחל עליה הכלל שאין איסור מחתך 

במאכלים ובמשקאות )ראה משנ"ב שכב, יב(. 
ויש אומרים שפתיחת הלשונית אסורה מדאורייתא משום מלאכת מחתך.

]ביאורים ומוספים דרשו שיד, 27[
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הכניס הרב את בעלי הדין לחדרו, אך התאמץ ככל האפשר להציג 
בפניהם 'שאלות תם', עד שנואשו ויצאו מחדרו. "וכך" – התמוגג 
רבי שלמה זלמן באוזני הגר"י עדס – "זכינו לספר 'פרי מגדים'''...

הטכסיס של ה'פרי מגדים' שבו השתמש מרן הגרש"ז אויערבאך כדי שלא להתערב בוויכוח 
שח הגאון רבי יהודה עדס זצ"ל, ראש ישיבת קול יעקב, את אשר חווה עם 

מורו ורבו רבי שלמה זלמן אויערבאך זצוק"ל:
במוסד פלוני נתגלעה מחלוקת קשה, סכסוך שהביאם לבקש אצל הגרש"ז 
שיקבע עבורם מועד לקיום דין תורה ביניהם. רבי שלמה זלמן נענה וקבע 

להם מועד להיכנס אצלו.
ומכיון שידע ראש ישיבת קול תורה כי תלמידו רבי יהודה עדס קרוב לנבכי 
אותה ההתרחשות, פנה אליו כדי להוודע 'מלמעלה' אודות קטבי הנידון ]כמובן 

מבלי להכנס לפרטי הטענות - כפי גדרי ההלכה האמורים בזה[.
הרב עדס עשה כמצוות רבו ושטח בפניו את עיקרי הויכוח.

"אם כך", הגיב הגרש"ז, "הכל מסודר".
"הכל מסודר?!" התפלא התלמיד זצ"ל.

"כן, כמו אצל ה'פרי מגדים'". ענה הרב. ולעיני הרב עדס המשתאות פצה רבי 
שלמה זלמן פיו וסיפר:

בעל הפרי מגדים, רב צעיר וחריף היה, עת נתמנה לרב בעיר גדולה וחשובה. 
שמעו של הרב נדף עד מהרה למרחקים, עד שטובי הסוחרים והגבירים קבעו 

להם את בית דינו ליישוב סכסוכיהם ופישור ביניהם על פי דין תורה.

וכיון שארכו להם הימים וגברו קשיי הרב לעסוק בתלמודו ברבות טורח העם 
עליו, גמר בדעתו והודיע לרעייתו כי תר הוא אחר משרת רבנות בכפר קטן 

ומרוחק, שם בעז"ה יוכל לעסוק בלימודו ובחידושי תורותיו. וכך עשה. 
והנה, תיכף לביאתו שמה נקשו נכבדי המקום בדלתו ובפיהם בקשה שיואיל 
הרב לדון בדין תורה שביניהם. נאמן להחלטתו להימנע מזאת ככל האפשר, 
הכניסם הרב לחדרו אך התאמץ ככל האפשר להציג בפניהם 'שאלות תם', 
עד שנואשו השניים מלהמשיך בדיון ויצאו, תוך שהם "משבחים את עצמם" 

באומרם: "מי שאצל העירוניים נחשב פיקח, הנה אצלנו אינו שוה לכלום"...
"וכך", התמוגג רבי שלמה זלמן באוזני ראש ישיבת 'קול יעקב', "זכינו לספר 

היסוד 'פרי מגדים'''.
כעבור ימים פגש רבי יהודה עדס בידידיו, ראשי המוסד ההוא, והתעניין אצלם 

מה עלה בגורל אותו דין תורה אצל הגרש"ז.
השיב אחד המנהלים, כממתיק סוד לרבי יהודה: "אמת, גאון בתורה הוא רבי 

שלמה זלמן, גם בקי וידען, אולם... מה לעשות... הוא כל כך תמים"... 
)'תורה היא' ]בשלבי עריכה[ מאוצרו של הגרי"מ וינגרטן שליט"א ר"י משנת שלמה(

 הסיפור היומי

סיפר הגר"ח קנייבסקי למקורבו: "חסידים מספרים על 'חכם' אחד 
שבא 'לבחון' את הבעל שם טוב אם הוא יודע ללמוד, ושאל אותו 
שאלה ששואלים נער צעיר: מה יעשה מי ששכח יעלה ויבוא?..."

עובדות ממרן הגר"ח קנייבסקי שליט"א על חשיבות הזהירות בכבוד חכמים
וַיִּקָּהֲלוּ עַל משֶֹׁה וְעַל אַהֲרןֹ וַיּאֹמְרוּ אֲלֵהֶם רַב לָכֶם וגו' )במדבר טז ג(

* אמר פעם רבנו: אבא זצ"ל סיפר לי כי היו שני בחורים טובים בלימודם, 
בישיבה בנובהרדוק, שפעם אחת כאשר למדו מהרש"א ודבריו לא מצאו חן 
בעיניהם, אמרו לעצמם: 'הוא מדבר כמו ילד' )עפ"ל( ולקחו את ספר מהרש"א 
)שאז עוד נדפס בספר נפרד( והניחו אותו בתוך עגלה של תינוק ונענעו את 
העגלה כדרך שמנענעים לתינוקות. ומה היה סופם? אחד מהם יצא מדעתו 

לגמרי והשתגע, והשני התקלקל וירד מדרך התורה, רח"ל.
* סיפר רבנו כי פעם ביום טוב שני שהה בחדרו של דודו מרן החזון איש 
זללה"ה, והחזון איש ביקש ממנו להדליק בשבילו את האור. ניגש רבנו למתג 
והדליק. ואע"פ שבצנעה שמר לא לעשות מלאכות דאורייתא ביו"ט שני, אך 
כיון שהיה בכך משום כיבוד גדול הדור שביקש ממנו - והרי כיבודו הוא דין 
מדאורייתא ויום טוב שני הוא דרבנן – עשה מיד כבקשתו. ]הגר"ח הוסיף וביאר, 
כי נהג בחומרא זו לגבי יו"ט שני בצנעה ממש, והחזו"א לא ידע כי הוא מחמיר 

בזה ולכן ביקש ממנו שידליק.[ 

* בשנת תשס"ב כשרבנו אושפז בבית הרפואה מעייני הישועה, לאחר שמצבו 
השתפר אמרו לו כי בבית הרפואה שוהה גם הגאון רבי יהודה שפירא זצ"ל. הוא 
הביע את רצונו לבקרו ולכבדו, וביקש ללבוש כובע ומעיל לשם כך. הנוכחים 
ניסו להקל מעליו וביקשו שלא ילבש מעיל ומגבעת, אך הוא לא נענה להם, 

באומרו: "אני עושה כן מפני כבודו של תלמיד חכם".
* רבינו סיפר למקורבו: חסידים אומרים על 'חכם' אחד שבא לבחון את 
הבעל שם טוב זצ"ל האם הוא יודע ללמוד, ושאל אותו שאלה ששואלים נער 
צעיר: מה יעשה מי ששכח ולא אמר יעלה ויבוא?... הבעל שם טוב השיב לו: 
השאלה לא נוגעת למעשה, לא לי ולא לך. לי אינה נוגעת למעשה, כי אני 
לא שוכח, ולך גם היא לא שייכת, כי לא יעזור לך שתשוב ותתפלל שמונה 
עשרה, כי גם אז תשכח שוב. וכך היה מאז ולתמיד, שהוא שכח ולא הועיל 

מה שחזר להתפלל שוב. 
 )גיליון 'דברי שיח' מתוך 'מאחורי הפרגוד'(

פניני הפרשה



"אבי ע"ה סיפר לי בשם זקנים, שהגר"א היה כה בריא וחזק עד 
שהרופאים אמרו כי לפי חוזק גופו היה יכול לחיות שלש מאות 

שנה. ואע"פ כן כאשר נגע בקליפה התעלף..."
מעשה מופלא על גודל יראתו של הגר"א מווילנה זי"ע

"אך ההערה לכל ההמון, הנה הוא בענין השכר ועונש עצמם, בראות עומק 
הדין עד היכן מגיע, אשר באמת ראוי להזדעזע ולהתחרד תמיד... עוד אמרו 
)יבמות קכא, ב; בבא קמא נ, א( וסביביו נשערה מאד )תהילים נ, ג(, מלמד 

שהקדוש ברוך הוא מדקדק עם חסידיו כחוט השערה".
מסופר על רבנו הגר"א ]עיין ספר הגאון ח"א[ כי פעם הגישה לו אשתו בשבת 
ויוכל  קטניות בתוך שרביטיהן הלחים לאכילה, כדי לזכותו בברכה נוספת 
להשלים למאה ברכות ביום. נטל רבנו מן הקטניות ופירקן, ברר את הגרעינים 

מתוך קליפתם ואכלם.
אחר כך בתוך כדי שיחה או לימוד, אירע שנגע בקליפה המוקצית שלא 
במתכוון, ומיד נזדעזע בכל גופו והתעלף. כאשר העירו אותו מעלפונו ושוב 

נתגלו הקליפות לנגד עיניו, שב והתעלף.
רעייתו הצדקנית חשה במתרחש ומיד התעשתה. היא נטלה מן הקליפות 
ואכלתן לפניו על מנת להפיס דעתו. ואכן משנוכח לראות במו עיניו כי גם 

אלה ראויים לאכילה, שבה רוחו אליו ונתיישבה דעתו. 
ועיין ספר יראה ודעת להגה"צ ר' יהודה זאב סגל ראש ישיבת מנצסטר )עמוד 
צ"ז( שהוסיף שם: אבי ע"ה סיפר לי בשם זקנים, שהגר"א היה כה בריא וחזק 
עד שאמרו הרופאים כי לפי חוזק גופו היה יכול לחיות שלש מאות שנה. הוא 
כמעט לא אכל וכמעט שלא ישן, אבל היה אדם בריא. ואע"פ כן כאשר נגע 

בקליפה התעלף.
)הרב אהרן דוד גולדברג, קונטרס משיבת נפש, ישיבת טעלז - אוהיו תשע"א(

קנין חכמה – מסילת ישרים

ואז הציע הרב משהו בלתי שגרתי. במקום לייעץ לאיש לאיזה רופא 
עליו לפנות או באיזה טיפול רפואי לבחור, הוא אמר לו שיש להפיל 

גורל הגר"א, אולי באמצעותו ימצא את המקור האמיתי לסבלו

כאבי ראש שהחלו בהלוויית גדול הדור והסתיימו בבקשת מחילה על קברו
וַיֹּאמְרוּ אֲלֵהֶם רַב לָכֶם כִּי כָל הָעֵדָה כֻּלָּם קְדשִֹׁים )במדבר טז ג(

זמן קצר לאחר פטירתו של הגאון הגדול רבי משה פיינשטיין זצ"ל, נתקף 
אדם המתגורר בארץ ישראל בכאבי ראש חזקים. בצר לו פנה לדרוש ברופאים, 
והללו שלחו אותו לבית-הרפואה. גם לאחר בדיקות חוזרות ונשנות, בדיקות 
סי.טי והפנייתו לרופאים נוירולוגים - לא נמצא עבורו שום ממצאים חריגים.

הוא חש בהלה ונסע אל אחד מגדולי הרבנים בארץ ישראל לבקש את ברכתו. 
כאשר שמע הרב כי כאביו החלו בעת הלווייתו של רבי משה פיינשטיין זצ"ל, 
שאל אותו האם אמר פעם משהו שיש בו משום פגיעה בכבודו של רבי משה. 

האיש חשב דקות ארוכות ולאחר מכן השיב בשלילה.
ואז הציע הרב משהו בלתי שגרתי. במקום לייעץ לאיש לאיזה רופא עליו 
לפנות או באיזה טיפול רפואי לבחור, הוא אמר לו שיש להפיל גורל הגר"א, 

אולי באמצעותו ימצא את המקור האמיתי לסבלו.

עשו גורל, והפסוק אשר עלה בגורל היה: "ומדוע לא יראתם לדבר בעבדי 
במשה" )במדבר יב, ח(. במבט ראשון הפסוק לא רמז מאומה לאיש, והנה לפתע 
הכה בו הזיכרון! אין ספק! הוא היה שם בין ההמונים אשר גדשו את רחובות 
ירושלים ביום הלווייה, אולם הוא הוטרד משורת המספידים הארוכה, אשר כל 
אחד מהם הספיד את הצדיק כדבעי. היה זה בשושן פורים ובפתח ממתינות 
מצוות החג. "אין זה צודק", חשב, "כי לווייה של מי שלא יהיה תפגום בשמחת 

הפורים של אלפי אנשים". את דעתו הביע האיש באוזני אחרים.
הרב אמר לו, כי בשו"ע נפסק כיצד יש לנהוג, וזהו הפתרון היחיד לסבלו. עליו 
לכנס עשרה אנשים ליד קבר הצדיק, ובנוכחותם לבקש מחילה מרבי משה. 
עשה האיש כדבריו, אסף מנין ועלו לקברו של רבי משה בהר המנוחות, וביקש 

מחילה על דבריו. ואכן תוך זמן קצר חלפו כאבי הראש כלא היו.
)פניני עין חמד(

פניני הפרשה



מי שכתב מאמר לעיתון ולאחר מכן שם לב שיש בדברים לשון 
הרע - האם מחויב למסור כל ממונו לקנות את כל גליונות העיתון 

ולמנוע את הפצתו?
הצטרפו אלינו ללימוד היומי בספר 'חפץ חיים'

בסעיפים הנלמדים היום בסדר הלימוד היומי ב'חפץ חיים' )לשון הרע כלל 
א' סעיפים ו-ז(, כותב רבנו כי אסור לאדם לדבר לשון הרע אפילו אם כתוצאה 
מהימנעותו יסלקוהו מעבודתו ויפסיד את פרנסתו, וזאת כפי הדין בשאר לאווין 

שאדם מחויב לתת את כל אשר לו כדי שלא לעבור עליהם.
בביאורים ומוספים מביאים על כך נידון מעניין: אדם דיבר לשון הרע על 
פלוני, ולא אמר את שמו, ואף השומע לא היה יכול לדעת מתוך דבריו מי 
הוא, שבאופן זה מבואר לקמן )כלל ג' סעיף ד'( שמותר. והנה לאחר מכן רואה 
המספר כי השומע כן יכול לברר את הדבר בקלות. ואם יעשה כן, נמצא שפשע 
בסיפורו. נשאלת השאלה: האם מחויב המספר להוציא את כל ממונו בשביל 
למנוע מהשומע לברר את הדבר? שהרי אם יברר, יעבור המספר למפרע על 

איסור לשון הרע.

צדדי השאלה הם – האם במקרה זה נחשב שהמספר עבר על הלאו ב'קום 
ועשה', שבאופן זה חייב לתת את כל ממונו; או שנחשב שעבר על האיסור 
ב'שב ואל תעשה', שבאופן זה חייב לתת רק חומש מנכסיו כדי להימנע מכך. 

בשאלה זו דן הגר"א גניחובסקי, ונשאר בצ"ע.
נידון נוסף בענין זה מביאים בביאורים ומוספים: מי שכתב מאמר בעיתון, ולפני 
הפצת העיתון שם לב שיש בדברים לשון הרע, ורוצה למנוע את הפצת העיתון 
- האם מחויב למסור כל ממונו כדי לקנות את כל גליונות העיתון ולמנוע את 
הפצתו? יש שכתבו )זרע חיים כלל א ס"ק ב(, שכיון שהפצת המאמר תלויה 
בעוד גורמים, הנהלת העיתון והמפיצים, א"כ ייתכן שיש לומר בזה 'אין שליח 
לדבר עבירה', ולא יהיה חייב למסור ממונו כדי למנוע הפצת העיתון. אמנם 

הדבר תלוי בכמה אופנים, ולמעשה ראה שם מה שהאריך בזה.

החפצים בחיים – חפץ חיים יומי 

מהי סיבת חומרתו של עוון שנאת חינם?

מתוך לימוד המוסר היומי בספרי החפץ חיים:
"עוון שנאת חינם חמור משאר עוונות, מפני שגורם לכמה עוונות אחרים, 
דהיינו, מחלוקת, ולשון הרע, ורכילות, ואונאת דברים, והלבנת פנים, והוצאת 
שם רע, ולפעמים רציחה ממש. וכמו שאמרו חכמינו ז"ל: עבר אדם על 'לא 
תשנא', סופו לבוא לידי 'לא תרצח', שכן כתוב, וְכִי יִהְיֶה אִישׁ שֹׂנֵא לְרֵעֵהוּ וְאָרַב 
הוּ נֶפֶשׁ וָמֵת; וכן הריגת הבל היתה על ידי שנאת חנם של קין.  לוֹ וְקָם עָלָיו וְהִכָּ

כללו של דבר – כל הצרות שבעולם תחילתן ועיקרן הן על ידי שנאת חינם. 
ובוא וראה כמה הקפידה התורה על לאו זה של שנאת חינם, שמצאנו בענין 
הלאו של 'לא תטור', שאמרו חכמינו ז"ל: איזוהי נטירה, אם אומר אדם לחבירו 
השאילני קרדומך, ואמר לו לאו, למחר אומר לו השאילני מגלך, אומר לו הא 

לך ואיני כמותך שלא השאלתני, זו היא נטירה. הרי אנו רואים, שאף שמשאילו 
את החפץ שמבקש ממנו, אם רק אמר לו איני כמותך שלא השאלתני, הוא 
עובר על לאו של לא תטור, כיון שגילה דעתו ששנאה טמונה בלבו על חבירו. 
וצריכים אנו מאוד מאוד לראות לתקן את העוון המר הזה, שהוא הגורם 
העיקרי לאריכות גלותנו, וה' הטוב יתן בלבנו להסיר השנאה מלבנו, ולא תעלה 
קנאת אדם על לבנו ולא קנאתנו על אחרים, ונזכה לביאת משיח צדקנו ולבנין 

בית תפארתנו במהרה בימינו אמן".
]אהבת ישראל פרק ב, בשינויים קלים[

המוסר היומי



מלכת הולנד סקרה את הארונות עמוסי הספרים עד שהבחינה 
בספר קטן ומאובק, שהיתה בטוחה כי לא נגעה בו יד אדם מעולם. 
היא ציותה להורידו, אולם לגודל התפעלותה גם ספר זה היה שגור 

על לשונו של הרבי

הרה"ג הישיש רבי ישראל יוסף זולדן שליט"א מספר על דמותו של רבו כ"ק האדמו״ר הגה"ק ה'מנחת אלעזר' ממונקאטש זי"ע
וְהָיָה הָאִישׁ אֲשֶׁר אֶבְחַר בּוֹ מַטֵּהוּ יִפְרָח )במדבר יז, כ(

סיפור מיוחד מספר לנו רבי ישראל יוסף זולדן שליט"א על גודל בקיאותו 
וכח זכרונו של רבו ה'מנחת אלעזר' זי"ע, כפי ששמע בזמנו:

"בזמנו שוחחו בישיבה כי פעם אחת באה מלכת הולנד לביקור מיוחד אצל 
הרבי, היות ששמעה כי הוא רב גדול לצד עוצם קדושתו וכן שברכותיו מתקיימות, 
והיא כבר נישאה זה שנים רבות ועדיין לא התברכה בילדים, לכן היא ביקשה 

מהרבי ברכה לילדים. הרבי אכן בירכה וכעבור תקופה קצרה נושעה.
"אגב, ביום בואה יצאה כנהוג פמליית הרבי, לקבל את פני פמליית המלכה, 
מפני דרכי שלום וכבוד המלכות. כשהתקרבו הפמליות זו לזו יצאה המלכה 
מתוך פמלייתה והתקדמה לקראתו, ומנגד יצא הרבי לקראתה. המלכה הושיטה 

את ידה לשלום, אך, כמובן הרבי לא נענה להושטה, ולא הושיט את ידו.
"כחכם מופלג המבין דבר מתוך דבר, הבין הרבי מיד כי לא מחוסר ידיעה 
עשתה כן, אלא שבעבר היה רב אחד אשר תקע לה את כפו רח"ל, ומזה הסיקה 
כי רב יהודי רשאי לעשות כן. ואם כן איך יסביר את סירובו. אכן, חכמתו עמדה 
לו, ותיכף התנצל בפניה והסביר לה כי הוא נושא במשרה רבנית רמת דרג 

ביותר, והינו "רב מרכזי – רב ראשי",  ו"רב ראשי" אינו נותן את ידו לנשים.
בביקורה בבית הרבי השתוממה המלכה מאוד בראותה את המון הספרים 
סדורים טורים טורים, ומכסים את כל ארבעת הכתלים, מרצפת הבית ועד 

התקרה, ותמהה בפניו, אם בקי הוא בכל אלו.
ענה לה הרבי שהוא אכן בקי בהם היטב ויודע אותם בע"פ, ואף נכון ומזומן 
הוא, שיהיו הספרים נפתחים לפניהם לבדוק את ידיעתו, ויהיו נקראים מפיו 
לפני המלכה בעל פה. אך מאחר שהמלכה וכל הנלווים אליה אינם בקיאים 
באותיות לשון הקודש, ניתן לנסות אותו בתיבות הכתובות בשערי כל ספר, 
בהם כתוב בלשון המדינה, שם מדפיס הספר, ומקום הדפסתו, ותאריך ההדפסה.
"ואכן הדבר נשא חן בעיני המלכה ובקשה לפתוח ספרים מספרים שונים 
מכל פינות החדר, ועל כל ספר וספר אמר הרבי את שם מדפיס הספר, מקום 

ותאריך ההדפסה, ולא נמצאה בפיו כל שגיאה.
"המלכה התפלאה והתפעלה מאוד, מגאונותו, ומאוצר זיכרונו המופלא של 

הרבי, וביקשה להוסיף ולראות עד היכן מגיעה בקיאותו.
"היא סקרה בעיניה את טורי הספרים הרבים, עד שנתקל מבטה בספר קטן 

מאובק, וכיוון שהייתה בטוחה כי לא נגעה בו יד אדם מעולם. ציותה והביאוהו 
לפניה, ותפתח את שער הספר, והנה, אף גם הכתוב בספר המאובק הזה, היה 
שגור על לשונו של הרבי, ותתפעל המלכה ותתפעם עד מאוד ממוחו הכביר 

ובקיאותו המופלאה.
"אגב, אספר בזה, כי בעת 'קבלת קהל' היה הרבי משוחח עם הנכנסים 
בשלוש שפות אותם ידע: הונגרית, גרמנית, ולאטינית, ואז היו רושמים את 
הרעצפטין – מרשמים לתרופות לרפואה בלאטייניש ורק הרופאים ידעו את 
השפה הזאת והרבי נתן לחולים ולנזקקים מרשמים מיוחדים, והרוקחים בבית 
מרקחת קיבלו את ה'רעצעפטען' שלו ונתנו תמורתם תרופות, וכך התרפאו 
יהודים רבים ועמדו מחוליים. לפני הסתלקותו התבטא ואמר, כי היות והיו 
יהודים שעזר להם בתרופות ומעדעצין, מי שלא נושע על ידו מבקש ממנו 

מחילה על שלקח ממונו בחינם…
"כמו"כ בהזדמנות התבטא ואמר כי הברכות שבירך את הזקוקים לישועה 
חלק עזרו וחלק לא עזרו, אבל המרשמים שכתב לרופאים תמיד עזרו, והתבטא 

שזה בדוק ומנוסה אצלו.
"הרבי היה גדול וידען מופלג גם בעניני העולם, ופעל אצל ממשלת צ'כיה 
שכל היהודים באזור 'קארפאט' שברוסיה יוכלו לבוא להתדיין אצלו בדין תורה 

ולא יצטרכו ללכת לערכאות של הגויים שם.
בנוגע לכספים ממקור טהור, אספר לכם מעשה נורא: פעם אחת הגיע יהודי 
מארה"ב לרבי, ובידו סכום כסף מכובד, שברצונו לתורמו לטובת הישיבה הק'. 
שאלו הרבי אם שם במקומו אשר הוא דר שומר הוא את השבת. ברגע זה החל 
היהודי ההוא לגמגם, ואמר כי באמריקה מי שלא עובד בשבת לא יכול לעבוד 
כלל, ומפני כן חייבים לעבוד בשבת רח"ל. כשמוע הרבי את דבריו היוצאים 
מפיו, הזדעק וצעק לעבר אותו  איש: "ארויס פון דא!", צא מפה מיד. והקפיד 
תמיד שלא לקחת בשום פנים ואופן כסף מיהודי שאינו שומר את השבת רח"ל.

"כמו"כ היה הולך למחות מדי שבת בשבתו על חנות אחת בעיר שמכרו שם כלי 
זהב, היא הייתה החנות היחידה שחיללה את השבת, והרבי מחה כל שבת על כך 
שאינם שומרים שם את השבת , ולבסוף נהרגו בעלי החנות ההיא בשואה ה"י".
)מתוך 'המבשר תורני'(
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